Vassar College Fact Book
2017 - 2018

An Annual Report of Basic Statistical Information
About the College

Office of Institutional Research

**Confidentiality Statement™**

Some of the information contained in this document is confidential in nature. Such data
are intended for the internal use of Vassar College, and may not be disclosed outside the
College. This is particularly the case for some of the comparative data for peer colleges
obtained from HEDS, COFHE, Oberlin Library, and S.T.A.F.F. reports.

Note: The contents of this Fact Book will be made available on the Vassar College web site from the home
page of the Office of Institutional Research (http://institutionalresearch.vassar.edu/).

November, 2017






Vassar College Fact Book

2017 - 2018

Table of Contents

Part | — General Student Enrollment Information

Details of VVassar College Opening Fall Enrollment*, Headcounts and FTE ....
Enrollment by Gender ..

Enrollment by Race/Ethnrc Background e
Junior Year Abroad by Term - Vassar and Non Vassar Programs ...............
Junior Year Abroad Participation Rate ............

Page
Full-Time Equivalent Enrollment on Campus - Undergraduate Students ..... 1
2
3
4
5
Geographic Distribution of the Vassar Student Body .............................. 7

Part 11 - Course Enrollment

Course Sections, Enrollments, and Average Class Size By Subject Area ...... 8-9
Course Sections, Enrollments, and Average Class Size By Academic Division 10
Distributions of Course Sections and Enrollments by Academic Division ..... 11
Average Class Size by Course Level ... 12
Student/Faculty Ratios, Fall, 2016 ..........cooiiiiiiiiiii e 13
Class Size Comparison (% Under Size 20), Vassar and Peer Colleges .......... 14

Part 111 — Admission

Primary Admission Process Counts (Totals for All Freshmen Applicants) .... 15
Primary Admission Process Counts, by Gender ............ e 16-17
Comparative Admissions Selectivity, Vassar and Peer Colleges e 18
Comparative Admissions Yield, Vassar and Peer Colleges ........................ 19
SAT Verbal: Mid 50% Range, Vassar and Peer Colleges .........cccccevvrvernnnnnne 20
SAT Math: Mid 50% Range, Vassar and Peer Colleges ........c.cccoovvininiivnnnnne 21
SAT Verbal Scores: Percent below 600, and Percent 700+ ....................... 22
SAT Math Scores: Percent below 600, and Percent 700+ .............cccveveneene. 23
Average SAT Scores by Gender ........oooiiiii 24-25
Freshmen in Top Decile of High School Class, VVassar and Peer Colleges ...... 26

Entering New Student Cohorts: Freshmen & Transfer ...............ccceevveeeenn. 27



Part IV - Financial Aid

Average Financial Aid Packages for Freshmen ...........
Financial Aid Applicants in the Admissions Selection Process
Financial Aid Applicants: Percent Awarded Aid, and Yield Rates ..............
Vassar's Financial Aid Package and the Cost of Attendance .....................
Family Income Distribution of Freshman Financial Aid Recipients .............
Tuition Revenues and Scholarship Expenditures by Class ........................
Vassar Scholarship Recipients, and Discount Ratio .............cccooveviiinn...
Revenue Sources for Scholarship Aid ..o
Pell Grant Recipients - Freshmen and All Students ...,

Part V - Retention & Graduation

Freshman Retention Rates, VVassar and Peer Colleges ...........ccovvvvininnenn e,
Vassar Retention Rates by Entering Freshman Cohort ............................
6 Year Graduation Rates, VVassar and Peer Colleges ..........ccoeevviviiiiinnns
Graduation Rates by Freshman Cohort (Class Year) : e
Graduation Rates - Detail by Gender, Race/Ethnic, and Fman(:lal A|d .........
Baccalaureate Degrees by Gender ..........oeeveiiiiii i
Graduates by Department of Major and Class Year ............ccovevviiiinnen.s,
Recent Change in Average Number of Majors per Year .............coceevvvnnen.
Honors and Awards at Graduation ............ccooiiiiiiiiie e,
Mean Grade-Point Average of Graduates, 1989 through 2018 ..................

Part VI - Post Graduation

Medical School Applications and AdmISSIONS .........ccovviieiiiiiiiiienn,
Law School Applications and AdmMISSIONS ........oovvieiiiiiiiieee e
Post-Baccalaureate Outcomes and ACHIVILIES ..........cocoviiiiiiiiiiiiiiiiiennn,

Part VII — Faculty

Number of Full-Time Faculty by Rank - Fall, 2016 ..............ccccoeiveiieiinnns
Full Time Faculty Counts By Rank and Gender ...........c.ooooviiiiiiiiineennns
Faculty Tenure Status, Vassar and Peer Colleges ............ e
Average Total Compensation, Full Professors, Vassar and Peer Colleges ......
Average Total Compensation, Associate Professors, Vassar and Peer Colleges
Average Total Compensation, Assistant Professors, VVassar and Peer Colleges
Average Salary by Gender, Full Professors, VVassar and Peer Colleges ..........
Average Salary by Gender, Associate Professors, Vassar and Peer Colleges ...
Average Salary by Gender, Assistant Professors, VVassar and Peer Colleges ....
Average Salary Increases, Vassar Faculty by Rank ...................ccoi.

28
29
30
31
32
33
34
35
36

48
49
50



Part VIII — Human Resources

Headcounts of Full-Time Employees by Classification ...........................
Estimated Full-Time Equivalent (FTE) Employees by Classification ...........
Full-Time Vassar College Employees by Classification and Gender ............
All Full-Time Vassar College Employees by Race/Ethnic Background ................
Full-Time Vassar College Employees: Percent U.S. Minority by Classificatiol

Part IX — Development

Total Gift Income .. PP
Alumnae/i Part|C|pat|on Rate
Trustee Giving* to Vassar - Total forAII Purposes
Total Giving to the Annual Fund, Vassar and Peer Colleges ............
Alumnae/i Participation Rate in the Annual Fund, Vassar and Peer Colleges .
Alumnae/i Donations to the Vassar Annual Fund ...
Trustee Giving to the Vassar Annual Fund ...,
Parent Giving to the Vassar Annual Fund ...

Part X — Library

Library Expenditures and Collection Size ..o,
Library Expenditures per FTE Student ..........coooiiiiiiiiiii e

63
64
65
66
67

68
69
70
71
72
73
74
75

76
7

Library Acquisitions Budget, Expenditures, and Collection Size, VVassar and P1 78-81

Library Staffing - FTE Employees by Type, Vassar and Peer Colleges .......

Part XI — Computing and Information Services (**)

Computer Ownership Among Vassar's New Student Cohorts ....................
Computing and Information Services Budget - Actuals ............
Central IT Staffing and Budget Comparisons, Vassar and Peer Colleges .......
FTE Students per Central IT Staff ...
Centralized IT Expenditures per Student ............ccoeveiieiiiiieiin s
Total Employee Headcount per Central IT Staff......................coo il
IT Expenditures as Percentage of Operating EXpPenses ..........ccccoeveeunenn.

Part XII - Financial Information

Costs of Attendance History for Vassar College ............ e
Comprehensive Fees: 2017-18 vs. 2016-17, Vassar and Peer Colleges U
Endowment Market Value, VVassar and Peer Colleges ............ccooevviiieinnn.
Endowment Market Value per Student, VVassar and Peer Colleges ..............

82-84

85
86
87
88
89
90
91

92
93
94
95



Part XII — Financial Information (Cont'd.)

Key FInancial Data ..........c.oiiiiiiii i e e e e e e 96-98
Operating Budgets — Actual Results by Revenue and Expenditure Type ........ 99
Operating Budgets by Rev. and Exp. Categories as Percentage of Total Budget 100
Operating Expenditures - by Expenditure Function in Dollars .................... 101
Operating Expenditures - by Expenditure Function as Percents of Total ....... 102

(**) Updated data for Vassar's CIS function were not available at the time of publication.

If feasible, these statistics will be updated as soon as possible. However, the survey
on which they have been based was changed substantially, beginning in fall, 2011.
Data similar to those that have appeared in earlier editions of the Factbook may no
longer be available. If updates do become available this year, a fully updated version
of the Factbook will be published online at the website of the Office of

Institutional Research: http://institutionalresearch.vassar.edu/



Full-Time Equivalent Enrollment on Campus - Undergraduate Students

2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18
Fall Term  AllUG* 235433 2,413.33 2,416.00 2,358.67 2,382.00 2,450.33 2,402.00 2,425.67 2,411.33 2,340.33
Regular ** 2,329.67 2,388.67 2,397.33 2,335.67 2,359.33 2,426.67 2,380.00 2,409.33 2,393.33 2,319.00
Spring Term AIllUG* 2,397.00 2,401.00 2,402.00 2,381.00 2,404.33 2,424.33 2,452.00 2,391.67 2,360.33 #N/A
Regular ** 2,371.67 2,388.00 2,408.33 2,440.67 2,383.33 2,352.00 #N/A
Year Average AllUG* 2,375.67 2,407.17 2,409.00 2,369.83 2,393.17 2,437.33 2,427.00 2,408.67 2,385.83 #N/A
Regular ** 2,353.67 2,373.67 2,417.50 2,410.33 2,396.33 2,372.67 #N/A
Total Full-Time Equivalent Enrollment (FTE)
All* On-Campus Undergraduate Students:
By Term and Year
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Notes: (1) All enrollment counts on this page exclude off-campus enrollments in Junior Year Abroad programs (JYA).

See p. 5 for JYA enrollments.

(2) Full-Time Equivalent (FTE) enroliment = headcount of students enrolled full-time + part-time headcount * (1/3)

** "Regular" counts include all and only "regular” degree-seeking undergraduates, excluding non-degree-seeking special students.

However, the "All UG" counts do include the special non-degree-seeking undergraduate student enrollments.



Details of VVassar College Opening Fall Enrollment*, Headcounts and Full-Time Equivalents **
By Type of Student, Gender, and Full or Part-Time Status

Official Opening Enrollment*, Fall Term, academic year:

Type of Student 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

Undergraduate Students (UG)

UG, Regular Degree-Seeking

Male
Full-Time 948 972 980 1,015 1,020 1,028 1,068 1,049 1,058 1,025 951
Part-Time 5 11 4 8 8 9 5 6 3 4 3
FTE ** 949.67 975.67 981.33 1,017.67 1,022.67 1,031.00 1,069.67 1,051.00 1,059.00 1,026.33  952.00
Male % 39.6% 419% 41.1%  424%  43.8%  43.7%  44.1%  442% < 44.0% @ 42.9% @ 41.1%
Female
Full-Time 1,448 1,351 1,406 1,377 1,311 1,326 1,354 1,328 1,349 1,365 1,366
Part-Time 8 9 4 8 6 7 9 3 4 6 3
FTE ** 1,450.67 1,354.00 1,407.33 1,379.67 1,313.00 1,328.33 1,357.00 1,329.00 1,350.33 1,367.00 1,367.00
Female % 60.4%  58.1%  589% 57.6% 56.2% 56.3% 559% 55.8% 56.0% 57.1%  58.9%
Totals: UG Degree-Seeking
Male (FT+PT) 953 983 984 1,023 1,028 1,037 1,073 1,055 1,061 1,029 954
Female (FT+PT) 1,456 1,360 1,410 1,385 1,317 1,333 1,363 1,331 1,353 1,371 1,369
Full-Time (M + F) 2,396 2,323 2,386 2,392 2,331 2,354 2,422 2,377 2,407 2,390 2,317
Part-Time (M + F) 13 20 8 16 14 16 14 9 7 10 6
Headcount 2,409 2,343 2,394 2,408 2,345 2,370 2,436 2,386 2,414 2,400 2,323
EME:: 2,400.33 2,329.67 2,388.67 2,397.33 2,335.67 2,359.33 2,426.67 2,380.00 2,409.33 2,393.33 2,319.00

UG, Special/Non-Degree-Seeking ***

Male (FT+PT) 12 20 16 10 12 14 26 10 6 4 6
Female (FT+PT) 29 26 42 28 29 22 15 22 15 20 24
Full-Time (M + F) 11 14 8 9 14 16 15 17 14 15 17
Part-Time (M + F) 30 32 50 29 27 20 26 15 7 9 13
Headcount 41 46 58 38 41 36 41 32 21 24 30

FTE ** 21.00 24.67 24.67 18.67 23.00 22.67 23.67 22.00 16.33 18.00 21.33

All Undergraduates

Male
Full-Time 952 974 983 1,017 1,021 1,034 1,075 1,051 1,061 1,028 956
Part-Time 13 29 17 16 19 17 24 14 6 5 4
FTE ** 956.33  983.67 988.67 1,022.33 1,027.33 1,039.67 1,083.00 1,055.67 1,063.00 1,029.67  957.33
Male % 395% 41.8%  41.0% 423%  43.6%  43.6%  442%  43.9%  43.8%  42.7%  40.9%
Female
Full-Time 1,455 1,363 1,411 1,384 1,324 1,336 1,362 1,343 1,360 1,377 1,378
Part-Time 30 23 41 29 22 19 16 10 8 14 15
FTE ** 1,465.00 1,370.67 1,424.67 1,393.67 1,331.33 1,342.33 1,367.33 1,346.33 1,362.67 1,381.67 1,383.00
Female % 60.5%  582%  59.0% 57.7%  56.4%  56.4% 55.8% 56.1% 56.2% 57.3% 59.1%

Grand Totals: All Undergraduate Enrollment

Male (FT+PT) 965 1,003 1,000 1,033 1,040 1,051 1,099 1,065 1,067 1,033 960
Female (FT+PT) 1,485 1,386 1,452 1,413 1,346 1,355 1,378 1,353 1,368 1,391 1,393
Full-Time (M + F) 2,407 2,337 2,394 2,401 2,345 2,370 2,437 2,394 2,421 2,405 2,334
Part-Time (M + F) 43 52 58 45 41 36 40 24 14 19 19
Headcount 2,450 2,389 2,452 2,446 2,386 2,406 2,477 2,418 2,435 2,424 2,353

FTE ** 2,421.33 2,354.33 2,413.33 2,416.00 2,358.67 2,382.00 2,450.33 2,402.00 2,425.67 2,411.33 2,340.33

Total Graduate Students

Full-Time 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Part-Time 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
FTE ** 0.33 0.00 0.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

* Accounting of all on-campus students: full-time and part-time, both regular degree-seeking and non-degree-seeking special students, excluding JYA.
** FTE = Full-Time Equivalent enrollment = Full-Time Headcount + Part-Time Headcount * (1/3)
*** Students enrolled at Vassar, but not in a program leading to a degree. E.g., employee or family member taking a course, exchange students, etc.

2



Grand Total Undergraduate Headcount Enroliment®”, Fall Term, by Gender

2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

Male Count 965 1,003 1,000 1,033 1,040 1,051 1,099 1,065 1,067 1,033 960
Percent  39.4%  42.0%  40.8%  422%  43.6% 43.7% 444% 440% 43.8% 42.6%  40.8%

Female Count 1,485 1,386 1,452 1,413 1,346 1,355 1,378 1,353 1,368 1,391 1,393
Percent 60.6%  58.0%  59.2%  57.8%  56.4%  56.3%  55.6% 56.0% 56.2% 57.4%  59.2%

Total Headcount 2,450 2,389 2,452 2,446 2,386 2,406 2,477 2,418 2,435

2,424 2,353
Total Undergraduate Fall Enrollment (*)
Gender Breakdown - Headcounts
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® Counting all on-campus students: full-time and part-time, both regular degree-seeking and non-degree-seeking special students. Excluding JYA.



Grand Total Undergraduate Enrollment,” Fall Term, by Race/Ethnic Background

African Americal  N:
%:

American Indian,  N:
Alaska Native %:

Asian American N:
%:

Hispanic American, N:

%:

Non-Resident Alien, N:

(Foreign citizens)  %:

White N:
%:

Two or More Races, N:

%:

Other/Unknown N:
%:

Total N:

(**)

2008-09  2009-10( 2010-11  2011-12  2012-13  2013-14 2014-15 2015-16 2016-17  2017-18 **
121 137 126 130 135 150 135 119 108 97
5.1% 5.6% 5.2% 5.4% 5.6% 6.1% 5.6% 4.9% 4.5% 4.1%
5 8 5 3 0 1 1 1 1 2
0.2% 0.3% 0.2% 0.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.1%
236 258 225 215 219 233 260 273 299 297
9.9% 10.5% 9.2% 9.0% 9.1% 9.4% 10.8% 11.2% 12.3% 12.6%
159 178 221 229 266 269 271 272 260 264
6.7% 7.3% 9.0% 9.6% 11.1% 10.9% 11.2% 11.2% 10.7% 11.2%
154 162 156 150 168 172 186 179 191 192
6.4% 6.6% 6.4% 6.3% 7.0% 6.9% 7.7% 7.4% 7.9% 8.2%
1,714 1,707 1,618 1,545 1,489 1,507 1,415 1,438 1,404 1,324
71.7% 69.6% 66.1% 64.8% 61.9% 60.8% 58.5% 59.1% 57.9% 56.3%
0 0 90 114 125 143 147 150 155 170
0.0% 0.0% 3.7% 4.8% 5.2% 5.8% 6.1% 6.2% 6.4% 7.2%
0 3 5 0 4 2 3 3 6 7
0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 0.2% 0.1% 0.1% 0.1% 0.2% 0.3%
2,389 2,453 2,446 2,386 2,406 2,477 2,418 2,435 2,424 2,353

50%

Multicultural Enrollments
As Percent of Total Enrollment*, Fall Term

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

@ Two or More
Races

DO African
American

B American
Indian/Alaska
Native

OAsian

American

O Hispanic
American

B Non-Resident
Alien

(*) Counting all on-campus students: full-time and part-time, both regular degree-seeking and non-degree-seeking special students. Excluding JYA.

(**) The Federally mandated methodologies both for collecting, and for reporting, information on race/ethnic background changed fundamentally
and substantially in 2010. The counts in years 2010 and beyond cannot be made fully compatible with those prior to 2010. Most substantial is
the change from students being able to provide only one race/eth background to being able now to provide more than one. Hence the addition of
the line in the above data for “Two or More Races.” These new 2-race counts necessarily diminish those for most of the individual race/ethnic
categories, except one: the new data collection and reporting standards work to increase the counts of Hispanic American students. Given these
mandatory changes in 2010, no valid comparisons of U.S. race/ethnic data post-2010 can be made to those pre-2010. DO NOT do this!



Junior Year Abroad by Term - Vassar and Non-Vassar Programs

Fall Term 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Study Abroad
Vassar Programs 32 51 43 37 64 44 60 49 30 32
Other Programs 159 110 124 154 139 97 127 113 95 132
Total 191 161 167 191 203 141 187 162 125 164
Spring Term 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Study Abroad
Vassar Programs 23 24 23 26 29 23 11 28 29 #N/A
Other Programs 90 89 88 91 98 90 83 70 96 #N/A
Total 113 113 111 117 127 113 94 98 125 #N/A
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Junior Year Abroad Participation Rate:
Percentage of Graduating Class That Studied Abroad

Classof Classof Classof Classof Classof Classof Classof Classof Classof  Class of
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

% JYA 44% 39% 50% 38% 42% 48% 47% 38% 43% 39%

JYA Participation Rate:
Percentage of Graduating Class That Studied Abroad
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Mid Atlantic
New England
Midwest
South
Southwest
West
International *

Geographic Distribution of the Vassar Student Body

2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18

44% 43% 42%
17% 17% 17%
8% 8% 7%
6% 6% 6%
3% 3% 3%
15% 16% 17%
8% 8% 8%

39% 40% 40% 39%
15% 16% 15% 15%
9% 8% 8% 8%
7% 6% 6% 7%
3% 3% 3% 3%
18% 17% 18% 18%
9% 9% 9% 10%

* Represents the proportion from non-US geographic origins, not foreign citizenship
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Sections, Enrollments, and Average Class Size By Subject Area

Department / Program
Africana Studies

American Culture
Anthropology

Art

Asian Studies

Astronomy

Biology

Chemistry

Chinese

Chinese/Japanese

Cognitive Science

College Course

Computer Science

Dance

Drama

Earth Science (formerly Geology)
Earth Science and Society
Economics

Education

English

Environmental Studies

Film

French and Francophnoe Studies
Geography

German

Greek and Roman Studies
Hebrew

Hispanic Studies

History

Interdepartmental
International Studies

Italian

Japanese

Jewish Studies

Latin American & Latino/a Studies
Mathematics

Media Studies
Medieval/Renaissance Studies
Music

Neuroscience and Behavior
Philosophy

Physical Education

Physics

Political Science

Psychology

Religion

Russian

Science, Technology & Society
Sociology

Urban Studies

Women's Studies

Total

2014-15
Average
Sections Enrollment Class Size
21 324 154
10 174 17.4
24 413 17.2
75 1,005 134
3 62 20.7
5 156 31.2
48 860 17.9
31 613 19.8
14 159 114
1 23 23.0
11 267 24.3
3 39 13.0
28 565 20.2
39 361 9.3
34 517 15.2
10 111 11.1
50 1,091 21.8
23 395 17.2
76 1,387 18.3
8 148 18.5
28 425 15.2
27 397 14.7
17 320 18.8
16 229 14.3
21 306 14.6
4 19 4.8
25 414 16.6
49 731 14.9
2 35 175
11 249 22.6
19 183 9.6
13 178 13.7
5 63 12.6
4 49 12.3
42 1,107 26.4
11 219 19.9
1 17 17.0
43 688 16.0
4 61 15.3
34 587 17.3
41 354 8.6
29 509 17.6
47 898 19.1
58 1,278 22.0
31 401 12.9
18 336 18.7
6 91 15.2
28 573 20.5
9 215 23.9
11 246 22.4
1,168 19,848 17.0

2015-16
Average
Sections Enrollment Class Size
17 258 15.2
13 236 18.2
23 414 18.0
78 982 12.6
4 57 14.3
9 240 26.7
49 852 174
34 636 18.7
13 135 10.4
2 49 24,5
13 283 21.8
3 26 8.7
31 632 20.4
39 314 8.1
27 441 16.3
10 121 12.1
52 1,072 20.6
27 476 17.6
67 1,105 16.5
9 165 18.3
26 424 16.3
28 380 13.6
15 297 19.8
16 211 13.2
18 252 14.0
4 25 6.3
29 494 17.0
50 746 14.9
2 44 22.0
11 383 34.8
18 195 10.8
15 171 114
6 80 13.3
3 47 15.7
48 1,135 23.6
7 152 21.7
1 9 9.0
38 564 14.8
4 65 16.3
39 657 16.8
42 341 8.1
26 456 175
43 784 18.2
57 1,252 22.0
28 410 14.6
24 358 14.9
7 107 15.3
39 676 17.3
10 231 23.1
9 205 22.8
1,183 19,645 16.6

2016-17
Average
Sections Enrollment Class Size
17 235 13.8
9 124 13.8
26 375 14.4
72 967 134
6 99 16.5
8 274 34.3
46 833 18.1
35 695 19.9
15 127 8.5
2 27 135
14 284 20.3
7 79 11.3
32 698 21.8
36 303 8.4
25 414 16.6
9 122 13.6
55 1,064 19.3
25 419 16.8
78 1,215 15.6
12 214 17.8
27 422 15.6
26 375 14.4
15 273 18.2
18 209 11.6
21 258 12.3
4 27 6.8
25 470 18.8
53 817 154
2 51 25.5
8 167 20.9
15 173 115
11 158 14.4
9 102 11.3
4 54 135
51 1,245 24.4
9 171 19.0
3 15 5.0
39 581 14.9
4 59 14.8
34 616 18.1
36 367 10.2
30 493 16.4
44 879 20.0
51 1,159 22.7
29 393 13.6
17 199 11.7
9 151 16.8
33 642 19.5
5 123 24.6
13 289 22.2
1,174 19,506 16.6

3 Year

Average
14.9

16.7
16.5
131
16.8
30.5
17.8
194
10.0
19.8
21.9
111
20.8

8.6
16.0
12.2

20.6
17.2
16.8
18.2
15.7
14.2
18.9
13.0
13.6

5.9
17.4
15.1
21.7
26.6
10.6
13.0
12.3
13.6
24.7
20.1

8.2
15.3
154
17.4

8.9
17.2
19.1
22.2
13.7
15.1
15.9
18.9
23.7
22.4

16.7



Most Recent 3-Yr Average Class Size by Subject Area
(2014-15, 2015-16, 2016-17)

Mathematics

Urban Studies

Women's Studies

Psychology

Cognitive Science
Interdepartmental

Computer Science

Economics

Media Studies
Chinese/Japanese

Chemistry

Political Science

Geography

Sociology

Environmental Studies
Biology

Hispanic Studies

Philosophy

Education

Physics

English

Asian Studies

American Culture
Anthropology

Drama

Science, Technology & Society
Film

Neuroscience and Behavior
Music

Russian

History

Africana Studies

French and Francophnoe Studies
Religion

Latin American & Latino/a Studies
Greek and Roman Studies

Art

Japanese

German

Jewish Studies

Earth Science (formerly Geology)
College Course

Italian

Chinese

Physical Education

Dance

Medieval/Renaissance Studies

Hebrew




Sections, Enrollments, and Average Class Size By Academic Division

Arts
Sections
Enrollment
Average Class Size
Foreign Languages
Sections
Enrollment
Average Class Size
Natural Sciences
Sections
Enrollment
Average Class Size
Social Sciences
Sections
Enrollment
Average Class Size
Interdisciplinary
Sections
Enrollment
Average Class Size

Institutional Totals
Sections
Enrollment
Average Class Si

ze

2007-08  2008-09
391 383
5,585 5,428
143 14.2
166 176
2,393 2,389
14.4 13.6
228 218
4,062 3,957
17.8 18.2
309 319
5,883 5,734
19.0 18.0
122 125
2,046 2,137
16.8 171
1,216 1,221
19,969 19,645
16.4 16.1

2009-10

365
5,659
155

167
2,468
14.8

200
4,139
20.7

304
5,562
183

120
2,089
174

1,156
19,917
17.2

2010-11  2011-12  2012-13  2013-14
358 341 332 311
5,224 5,122 4,843 4,543
14.6 15.0 14.6 14.6
163 160 161 161
2,279 2,315 2,201 2,342
14.0 145 137 145
210 203 214 230
4,213 4,343 4,641 4,876
20.1 21.4 21.7 21.2
310 308 302 321
5,773 5,503 5,526 5,895
18.6 17.9 18.3 184
116 124 133 111
2,118 2,235 2,298 2,109
18.3 18.0 173 19.0
1,157 1,136 1,142 1,134
19,607 19,518 19509 19,765
16.9 17.2 17.1 17.4

2014-15

336
4,737
141

158
2,244
14.2

257
5,353
20.8

304
5,426
17.8

113
2,088
18.5

1,168
19,848
17.0

2015-16  2016-17
317 313
4,171 4,269
13.2 13.6
167 154
2,270 2,023
13.6 131
277 276
5,607 5,803
20.2 21.0
316 314
5,532 5,478
175 174
106 117
2,065 1,933
195 16.5
1,183 1,174
19,645 19,506
16.6 16.6

10-Year
Averages

348
5,035
145

164
2,322
141

226
4,577
20.2

310
5,648
18.2

119
2,132
17.9

1,168
19,714
16.9

24

Average Class Size by Academic Division

Average Enrollment per Class Section
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Percent of Total Course Sections by Academic Division
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Course Level

Average Class Size by Course Level

2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17

Introductory (100)

Intermediate (200)

Advanced (300+)
Overall

20.0
16.9
10.6
16.4

19.3
16.7
10.4
16.0

20.5
17.8
11.3
17.2

20.0
17.4
11.6
16.9

20.5
17.5
11.5
17.2

20.2
17.8
11.4
17.1

20.2
18.3
11.8
17.4

19.5
17.8
11.9
17.0

19.4
16.8
11.9
16.6

19.5
17.3
11.0
16.6

25

Average Class Size by Course Level

23

21

19

17

15

13

11

(63}

Academic Year

== Introductory (100) —@— Intermediate (200)

—— Advanced (300+) - X=--Overall

12



Student/Faculty Ratios, Fall, 2016

Based on FTE Faculty and Student Data from Common Data Set Reporting (CDS)

Williams

Wellesley

Swarthmore

Ambherst

Wesleyan

VASSAR

Middlebury

Bryn Mawr

Franklin & Marshall

Oberlin

Bowdoin

Haverford

Colgate

Smith

Trinity

Connecticut

B o R e R it e R e EEEE L PP

Student / Faculty Ratio

Hamilton 3
Barnard .70
Union .75
Colby 75
Mount Holyoke 10.17
0.60 2.60 4.60 6.60 8.60 10.‘00 12.00

13

Office of Institutional Research
Vassar College




Percent of Class Sections with Enrollment under Size 20
Fall 2016 (Common Dataset reporting)

Oberlin 76.0%
Connecticut 75.0%
Hamilton 75.0%
Swarthmore 74.0%
Colby 74.0%
Bryn Mawr 73.0%
Wesleyan 73.0%
Williams 73.0%
Colgate 72.0%
Haverford 72.0%
Barnard 70.0%
Smith 69.0%
Wellesley 69.0%
Ambherst 69.0%
Middlebury 68.0%
Union 68.0%
Bowdoin 68.0%
Mt. Holyoke 68.0%
Trinity College 68.0%
VASSAR 66.0%
36% 46% 56% 66% 70% 80%

Percent of Classes Smaller than Size 20

90%

14




Primary Admission Process Counts (Totals for All Freshmen Applicants)

Class of '12 Class of '13 Class of '14 Class of '15 Class of '16 Class of '17 Class of '18 Class of '19 Class of '20 Class of '21

Freshman Applications 7,361 7,577 7,822 7,985 7,908 7,597 7,784 7,567 7,306 7,746
Number Admitted 1,839 1,873 1,847 1,798 1,806 1,832 1,832 1,947 1,964 1,842
% Admitted 25.0% 24.7% 23.6% 22.5% 22.8% 24.1% 23.5% 25.7% 26.9% 23.8%
Matriculants 640 660 666 671 660 666 665 668 660 626
% of Admits Matriculatin 34.8% 35.2% 36.1% 37.3% 36.5% 36.4% 36.3% 34.3% 33.6% 34.0%
(or "yield")
Primary Admission Process Counts:
Numbers of Freshman Applicants, Admitted Students, and Matriculants
9,000
8,000
7,000
6,000
5,000
4,000 |
3,000 |
2,000 |
1,000 |
0 a 1
) O N 42 O D H o 4 & O Q N Uz ® > ) o A S S \] N
O Q Q ! R\ R\ O «Q Q B\ L N N N N N N N N N N W A
& & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & & &
o & & o F o F & o ¢ o F & o F F F & F & F
@Freshman Applications BONumber Admitted OMatriculants




Males

Freshman Applications
Males as % of Applicant Pool
Number Admitted
% Admitted
Matriculants
% of Admits Matriculating
Males as % of Freshman Class

Females

Freshman Applications
Females as % of Applicant Pool
Number Admitted
% Admitted
Matriculants
% of Admits Matriculating
Females as % of Freshman Clas:

Primary Admission Process Counts, by Gender

MALES

Class of '12 Class of '13 Class of *14 Class of '15 Class of '16 Class of *17 Class of ‘18 Class of '19 Class of '20 Class of ‘21

2,257 2,285 2,408 2,518 2,475 2,376 2,406 2,329 2,120 2,220
31% 30% 31% 32% 31% 31% 31% 31% 29% 29%
768 803 792 837 810 806 811 823 795 781
34% 35% 33% 33% 33% 36% 34% 35% 38% 35%
274 266 284 300 295 285 286 285 279 245
36% 33% 36% 36% 36% 35% 35% 35% 35% 31%
43% 40% 43% 45% 45% 43% 43% 43% 42% 39%
FEMALES
Class of '12 Class of '13 Class of '14 Class of '15 Class of '16 Class of '17 Class of '18 Class of '19 Class of '20 Class of '21
5,104 5,292 5,414 5,467 5,433 5,221 5,378 5,238 5,186 5,526
69% 70% 69% 68% 69% 69% 69% 69% 1% 1%
1,071 1,070 1,055 961 996 1,026 1,021 1,124 1,169 1,061
21% 20% 19% 18% 18% 20% 19% 21% 23% 19%
366 395 382 371 365 381 379 383 381 381
34% 3% 36% 39% 3% 3% 3% 34% 33% 36%
57% 60% 57% 55% 55% 57% 57% 57% 58% 61%

Freshman Applications to Vassar, by Gender
6,000
o0 /W
4,000
3,000
—"-* -
2,000 2
/»~*—‘\\'cx
P iting
’)‘-—’-*’
"*

1,000

0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T

0 Q0 N L0 0D Lok QD Q0 Ol LD L® LAY AN AT A kD a0l D A 90 A

B . . o . S S s ‘15°‘1
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Admissions Selectivity:
Percent of Applicants Offered Admission, by Gender

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%
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Admissions Yield:

Percent of Admitted Students Who Enrolled at Vassar, By Gender
100%
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Comparative Admissions Selectivity:
Percent of Freshman Applicants Offered Admission,
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges

Swarthmore
Amherst
Bowdoin

Barnard
Wesleyan
Williams
Middlebury
Haverford
Colby
Hamilton
VASSAR
Wellesley
Colgate
Oberlin

Trinity College

Connecticut
College

Franklin &
Marshall

Union
Smith
Bryn Mawr

Mount Holyoke

0%

Fall, 2016

12.8%

13.6%

14.8%

16.7%

17.6%

17.6%

19.0%

21.4%

23.7%

26.1%

26.99

28.6%

28.8%

28.8%

34.0%

35.1%

36.4%

36.99

37.0%

39.9%

52.29

10%

20%

30%

40%

Selectivity: Percent Admitted

50%
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Barnard
Bowdoin
Williams

Wellesley
Swarthmore
Amherst
Haverford
Wesleyan
Middlebury
Hamilton
Bryn Mawr
Smith
VASSAR
Colgate
Oberlin
Mount Holyoke
Colby

Trinity College

Franklin &
Marshall

Connecticut
College

Union

Comparative Admissions Yield:
Percent of Admitted Applicants who Matriculated,
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges

Fall, 2016
1 51.1%
349.9%
44.8%
42.5%
42.0%
41.5%
40.1%
37.1%
36.2%
34.6%
33.8%
33.7%
33.6%
31.7%
31.4%
30.8%
30.3%
27.9%
25.3%
22.9%
22.8%
; ;
10% 20% 30% 40% 50%

Percent Yield

60%
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Comparative Data for SAT Verbal Scores:
Middle 50% Range of Scores for Enrolled Freshmen
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges

Fall, 2016

Ambherst

Williams

Haverford

Swarthmore

VASSAR

Wellesley

Bowdoin

Barnard

Middlebury

Smith

Wesleyan

Oberlin

Bryn Mawr

Colby

Colgate

Mount Holyoke

Connecticut College

Trinity College

Franklin & Marshall

Hamilton

Union . o —— 10—

698

760
760
750
750
750
740
740
740

740

725
720

720

770

400

450 500 550 600 650 700

750

0O25th %-tile Score m75th %-tile Score

800

Data source(s): US Deptment of Education, IPEDS Institutional Characteristics, and/or Common Data Set (CDS)
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Comparative Data for SAT Math Scores:
Middle 50% Range of Scores for Enrolled Freshmen
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges
Fall, 2016

Ambherst

Swarthmore 770

Williams 770

Haverford 760

Bowdoin 760

Middlebury 755

VASSAR 750

Wellesley | 750

Colby

745

Colgate 740

Wesleyan 740

Mount Holyoke 740

Smith 740

Barnard

Franklin &..

Oberlin 720

Bryn Mawr 720

Connecticut..

| 700

Trinity College

690

Hamilton

—
Union —570 ) 710

400 450 500 550 600 650 700 750 800

O25th %-tile Score m 75th %-tile Score

Data source(s): US Deptment of Education, IPEDS Institutional Characteristics, and/or Common Data Set (CDS)
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Amherst
Williams
VASSAR
Swarthmore
Haverford
Bowdoin
Wellesley
Middlebury
Hamilton
Barnard
Wesleyan
Smith
Oberlin
Bryn Mawr
Colby

Colgate

Mount
Holyoke
Connecticut
College
Franklin &
Marshall
Trinity
College

Union - p— o7 — 1
19%

Comparative Data for SAT Verbal Scores:
Percent of Enrolled Freshmen Below 600 and 700+
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges

Fall, 2016

26%

— 136

0

H H 0%
‘ ml 22%

38%

38%

7%

64%

64%

% 61%
59%
59%
58%
54%
52%
51%
49%

7%

68%

0% 10% 20% 30% 40%

50% 60%

OSAT Verbal < 600 BSAT Verbal >= 700

70%

80%

Data Source: Common Dataset (CDS) reporting
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Comparative Data for SAT Math Scores:
Percent of Enrolled Freshmen Below 600 and 700+
Vassar and its 21 Primary Reference Colleges
Fall, 2016

Amherst ! 67%
Swarthmore 63%
Williams 61%
Haverford 61%
VASSAR | 5504
Bowdoin 54%

Middlebury | Q20 50%

Colgate E 49%
Wellesley : 49%
Hamilton : 48%
Colby 44%

Wesleyan 43%

Mount

Holyoke 42%

Barnard

Smith

Bryn Mawr

Franklin &
Marshall

Oberlin

Union 29%
Connecticut
College 29%

Trinity College  |—— 220

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

\ OSAT Math < 600 BSAT Math >= 700

Data Source: Common Dataset (CDS) reporting
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Average SAT Scores by Gender, Vassar Freshmen

Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of 20 of 21
Males
Critical Reading (Verbal) 701 701 702 706 698 695 700 705 698 696
Math 694 689 690 703 702 697 697 705 707 692
Writing 684 686 685 699 682 692 690 691 685 681
Male Combined 2079 2076 2077 2108 2082 2084 2087 2101 2090 2069
Females
Critical Reading (Verbal) 704 697 702 702 708 704 711 709 719 721
Math 679 675 670 674 681 679 687 688 700 711
Writing 706 700 696 703 712 708 709 705 716 708
Female Combined 2089 2072 2069 2079 2101 2091 2107 2102 2135 2139
All Freshmen
Critical Reading (Verbal) 703 699 702 704 704 700 706 708 710 711
Math 686 681 679 687 690 687 691 695 703 704
Writing 697 694 691 701 699 701 700 699 703 698
All Combined 2086 2074 2072 2092 2093 2088 2097 2102 2116 2113
Average SAT Scores, Critical Reading (Verbal) - Vassar Men and Women
750
700 -
- I I
600 - T T
Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of '20 of '21
OFemales OMales
Average SAT Scores, Mathematical - Vassar Men and Women
750
700
650 l I l ' I l l m
600 - : :
Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of '20 of '21
OFemales DOMales
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Average SAT Scores by Gender, Vassar Freshmen

Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of '20 of '21
Males
Critical Reading (Verbal) 701 701 702 706 698 695 700 705 698 696
Math 694 689 690 703 702 697 697 705 707 692
Writing 684 686 685 699 682 692 690 691 685 681
Male Combined 2079 2076 2077 2108 2082 2084 2087 2101 2090 2069
Females
Critical Reading (Verbal) 704 697 702 702 708 704 711 709 719 721
Math 679 675 670 674 681 679 687 688 700 711
Writing 706 700 696 703 712 708 709 705 716 708
Female Combined 2089 2072 2069 2079 2101 2091 2107 2102 2135 2139
All Freshmen
Critical Reading (Verbal) 703 699 702 704 704 700 706 708 710 711
Math 686 681 679 687 690 687 691 695 703 704
Writing 697 694 691 701 699 701 700 699 703 698
All Combined 2086 2074 2072 2092 2093 2088 2097 2102 2116 2113
Average SAT Scores - Vassar Men
750
700 | —
650 |
600
Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of '20 of '21
OCritical Reading (Verbal) BMath mWriting
Average SAT Scores - Vassar Women
750
700
650
600
Class Class Class Class Class Class Class Class Class Class
of '12 of '13 of '14 of '15 of '16 of '17 of '18 of '19 of '20 of ‘21
OCritical Reading (Verbal) BMath BWriting
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Haverford

Williams

Swarthmore

Ambherst

Middlebury

Wellesley

Barnard

Bowdoin

Colby

Colgate

Smith

Wesleyan

VASSAR

Union

Franklin &
Marshall

Bryn Mawr

Hamilton

Oberlin

Trinity College

Mt. Holyoke

Connecticut

40%

Percent of Freshmen in Top 10% of their High School Class
Fall, 2016 (Common Dataset reporting)

2%

71%

69%
68%

67%
67%
66%0

65%

61%
%9%

45%

85%

94%

91%

91%

87%

50% 60% 70%

90%

100%
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Entering New Student Cohorts: Freshmen and Transfer Students

Fall 2008 Fall 2009 Fall 2010 Fall 2011 Fall 2012 Fall 2013 Fall 2014 Fall 2015 Fall 2016 Fall 2017

Freshmen * 638 658 666 670 660 665 665 667 659 624
Transfers 11 3 11 10 9 9 11 5 7 7
Total 649 661 677 680 669 674 676 672 666 631
Size of Vassar's Entering New Student Cohorts:
Freshmen and Transfer Students
725
700 %
T _
675 3B -1 —
_ L] 11 H — o 11 [F
_ - -] o B E _
P4 _ A 14 3] d 1
%) a ) SR
= 650 | b | o2 N = R == B OO = T = N = U = N = I = N == N
= - _ [ 16 |[| 1§ 1§ E
8 = 14 L _
— 625 -5 1= PG.... || T = R = O = O = O = I = O = Y = O = O = O = O = O = Y = O = I = I = = 17].
= B2
(&) ||
©
3 -
(f) 600 I S UM S PO S SO S SRR S WU S NN S SO - 695 PO S U S NN S SRR S NN e NN S NN S NUUON S OO S SO o U S NSNS SOOI S SO s IO e NS
= 677
(0] 668 670
> oo 65 666 660 665 665667 o
S75 648 | 646 20 647 ool HEHHEHEH
635
626 634 632 632 624
550 || 66 |
525
500 T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T
I R R R - S S N P S R R W - S R N R BT T T
i E o E S S S S S S S S S S S S S S S S S
NI NSNS N NN NN NN NSNS NSNS NN
LS R R SR MR LR G LR IR LI LR SR LR LR LR LR LR LR LR LR LR LR LR LR L
Entering Cohort Year
OFreshmen * OTransfers

* Based on official

IPEDS Entering Fall Enrollment reporting, as of the end of the fall semester drop/add period for courses.

Therefore, the freshman class size may differ slightly from that reported based on Admissions records.
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Average Financial Aid Packages for Freshmen *

Class of '12 Class of '13 Class of '14 Class of '15 Class of '16

Standard Budget (no travel) $51,650 $53,950 $55,725 $57,700 $59,645
Parent Contribution 14,271 14,002 13,911 13,956 14,288
Family Contribution 16,644 16,162 16,047 16,210 16,378
Vassar Grant $ 30,209 32,455 34,814 36,978 38,661
Total Grant $ (all sources) 33,107 35,696 37,892 40,146 42,101
Total Award 36,550 39,069 41,054 42,904 45,236

Class of '17 Class of '18 Class of '19 Class of '20 Class of '21

Standard Budget (no travel) $61,655 $63,735 $65,885 $68,105 $70,360
Parent Contribution 14,819 16,075 16,915 17,076 18,635
Family Contribution 17,035 18,164 18,634 19,007 20,590
Vassar Grant $ 39,594 40,270 42,531 42,437 43,422
Total Grant $ (all sources) 43,754 45,154 45,358 46,243 46,709
Total Award 47,259 48,398 50,154 51,081 52,171

Source: COFHE "Bluebook," Freshmen Financial Aid/Admissions Survey

$80,000
$70,000
$60,000
$50,000
$40,000
$30,000
$20,000 | -
$10,000
$0 T T T T T T T T T T T T T T T T T T
\3\&\6\6\1 \%\9 \“\‘\1‘\’5 \&\6\6\'\ \%\q \%\\'
N I S S S D A A S St A S A et S St e
FOCTS S Clfo Gl S CLlfo CifS Culfo Gt Gl Clo Clfe Sl Cafe Lo Lt Ll Calto ot
«===Standard Budget (no travel) —o—Total Award
—m-Total Grant $ (all sources) —O—Vassar Grant $
—A—Family Contribution =¥ Parent Contribution

* All and only those awarded financial aid (i.e.., those with determined financial need)
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Financial Aid Applicants in the Admissions Selection Process

Class of Class of

2012

Fin Aid Applicants as % of All Ap  61.7%
Fin Aid Apps as % of All Admits ~ 64.2%
FA Apps as % of All Matriculants ~ 66.1%

% of All Applicants Admitted 25.0%
% of Fin Aid Applicants Admitted  26.0%

2013

67.1%
69.5%
72.4%

24.7%
25.6%

Class of Classof Classof Class of
2014 2015 2016 2017

70.9% 72.4% 73.7% 75.4%
68.6% 68.0% 68.4% 66.9%
73.7% 72.1% 70.3% 66.8%

23.6% 22.5% 22.8% 24.1%
24.7% 23.2% 23.6% 21.4%

Source: COFHE "Bluebook," Freshmen Financial Aid/Admissions Survey

Class of
2018

76.0%
68.3%
70.5%

23.5%
21.2%
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Financial Aid Applicants in the Admissions Process - Eligibility for Aid” and Yield Rates

Classd Classd Classof Classof Classof Classof Classof Classof Classof Class of
Rate of Eligibility for Financial Aid S 2012 2013 2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

% of Admitted Aid App's Eligible for Aid ~ 73.3%  74.6% 81.8% 80.1% 81.1% 80.4% 80.0% 78.0% 77.7% 74.1%

Yield Rates on Admitted Students

Yield on Fin Aid AP's Offered Grants 41.6% 41.0% 42.9% 45.0% 43.3% 43.3% 45.0% 42.5% 41.5% 39.4%
Yield on Fin Aid AP's with No Need 24.7%  27.2% 27.7% 30.8% 28.8% 28.9% 24.8% 28.2% 28.5% 32.8%
Yield on Admits Not Applying for Aid 33.0% 31.9% 30.2% 32.5% 34.3% 36.4% 33.7% 29.3% 29.5% 29.9%
Source: COFHE "Bluebook," Freshmen Financial Aid/Admissions Survey * Change in definitions (COFHE)

@ percentage of financial aid applicants offered admission who were determined to have financial need > $0
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